A. d. Or. i. Bresl. Staatsarch. abgedr. i. Ukdbeh. des Kl Kamenz cd, Pfotenhauer (Cod. dipl, Sil. X) 8. 167/168,

104, 1349 Juni 10. Breslaun. Goldberg.
Schiedsspruch zwischen dem Johanniterhospital und den Gewerken zu Goldberg.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC"XL" nono indiccione
secunda in vigilia corporis Christi sive die Mercurii decima mensiz Junii hora quasi sexta in
mei notarii publici et testium subscriptorum presencia honorabiles et discreti viri domini magistri
Petrus de Bythom canonicus Legnicensis et Franczco de Geoltberch iurisperiti, Nicolans de Cracovia et
Petrus dictus Niger cives Wratislavienses arbitratores diffinitores tractatores sen amicabiles compositores
per religiosum virum dominum Johannem dictum Ber commendatorem domus Aurei montis ordinis sancti
Johannis Jerosolymitani suo et domus sue predicte nominibus parte ex una et magistrum Nicolaum
Franczconis de Ransin procuratorem honestornm virornm Petri et Johannis dictorum Probisthayn Johannis
Schonenwalde Heynonis Bogener Conradi Gerlaci Henrici doleatoris Henrici brasiatoris Petri Sporer
Sydelonis balneatoris Apeczconis et Petri dictorum de Manso Conradi Tuchiller Jacobi Bule Katherine
relicte Liburdey civium in Goltberg ceterornmque sociorum aurifodinarum dictarum in manso religio-
sorum virorum fratrum crueiferorum dicte domus ex altera communiter electi in causa, que vertitur
inter partes prenotatas in et super libera parte aurifodinarum, que wlgariter dicitur ackirvirteyl, in
aurifodinis supradictis laudaverunt arbitrati sunt pronaneiaverunt et diffiniverunt oretenus sine seriptis,
quod si commendator, qui in domo prefata pro tempore fuerif, de dietis aurifodinis decimam partem
de parte wlgariter decima nuncupata plenarie perceperit, tunc idem commendator pro tota sua libera
parte, wlgariter ackirvirteyl appellata, percipiet partem quadragesimalem, virtichteteil vulgo dictam.
Si vero prefatus commendator dictam decimam partem non perceperit de decima prenarrata, ex tunc
predicta societas dabit et solvet eidem commendatori, qui pro tempore fuerit, de iam dictis aurifodinis vice
et nomine pretacte libere partis tricesimam secundam partem, nominatam wlgariter czwyondedrischte
deyl integraliter et complete. Item landaverunt arbitrati sunt pronunciaverunt et diffiniverunt, ut
supra, quod dicta societas dabit et solvet prefato commendatori suo et domus sue antedicte
nominibus liberam partem, quam adhuc non solutam apud se detinet, iuxta pronunciacionem supra-
dictam. Item expensas et impensas hinc inde inter partes predictas factas prefati arbitratores